Р ОС С И Й С КА Я     Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН « КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН»

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
ВЯЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

«18»  ноября  2024 года                                                                                  №  45

О внесении изменений и дополнений в
решение земского собрания от
10 сентября 2011 года №30 «Об утверждении
Положения о бюджетном устройстве
и бюджетном  процессе  в Вязовском                                                                         сельском  поселении»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом Вязовского сельского поселения муниципального района «Краснояружский район»

Земское собрание Вязовского сельского поселения
Р Е Ш И ЛО:

	1. Внести в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Вязовском сельском поселении, утвержденное решением Земского собрания Вязовского сельского поселения муниципального района «Краснояружский район» от 10 сентября 2011 года № 30«Об утверждении  Положения о бюджетном устройстве и бюджетном  процессе  в Вязовском сельском  поселении» (в редакции  решений Земского собрания Вязовского сельского поселения Краснояружского района от 15 ноября 2012 года №18, от 29 мая 2014 года №17, от 22 апреля 2015 года № 14,от 28 июня 2016 года №14, от 18 декабря 2017 года №50, от 17 декабря 2018 года №24/1; от 20 декабря 2018 года №31; от 10 декабря 2019 года №45;  от 19 июня 2023 года № 23/2),  (далее – Решение) следующие изменения:
в абзаце 3 части 3 статьи 19 главы 4 слова «высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации» заменить словами «высшим исполнительным органом субъекта Российской Федерации»;

часть 2 статьи 21 главы 4 изложить в следующей редакции:
« 2. Муниципальные контракты заключаются в соответствии с планом-графиком закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, сформированным и утвержденным в установленном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд порядке (за исключением случаев, при которых в соответствии с законодательством Российской Федерации соответствующая закупка включению в такой план-график не подлежит), и оплачиваются в пределах лимитов бюджетных обязательств, за исключением случаев, установленных частью 3 настоящей статьи.».
[bookmark: Par572]2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам бюджета, финансов, налоговой политики и муниципальной собственности (Черных Е.Н.).

Глава Вязовского
сельского поселения                                                          Пащенко Н.П.